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ZADANIA MAŁŻONKÓW:                                                 
SŁUŻBA ŻYCIU 

Osoby chore i z niepełnosprawnością 

„Sobór kładzie silny nacisk na szacunek dla człowieka, tak by poszczególni 
ludzie bezwzględnie uznawali każdego bez wyjątku bliźniego za drugiego 
siebie, zważając przede wszystkim na jego życie i środki konieczne do jego 
godnego prowadzenia, aby nie naśladowali owego bogacza, który nie 
wykazywał żadnej troski o ubogiego Łazarza”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym, nr 27. 

Człowiek chory lub z niepełnosprawnością ma takie same prawa do życia, do miłości, 
do rodziny jak człowiek zdrowy. Tym bardziej wymaga szczególnej troski i opieki. 
Każda osoba jest unikalna, a choroba lub niepełnosprawność nie definiuje jej 
tożsamości. Ważne jest, aby patrzeć na osoby chore i z niepełnosprawnością 
z empatią, zrozumieniem i szacunkiem, a także zapewniać im wsparcie i równą 
szansę rozwoju oraz życia. 

Pojawienie się w rodzinie dziecka długotrwale chorego lub z niepełnosprawnością 
wpływa znacząco na jakość relacji pomiędzy małżonkami, stawia przed nimi większe 
zadania i obowiązki oraz wymusza konieczność współdziałania i wzajemnego 
wsparcia. Obecność tych dzieci zmienia także warunki rozwoju ich zdrowego 
rodzeństwa. Cierpienie jest tajemnicą, dlatego człowiek powinien się na nią otworzyć, 
jako na coś, co wykracza poza logikę i rozum. Czasami pytamy: „po co?”. Cierpiąc, 
możemy wejść w specyficzny rodzaj dialogu z Bogiem; dialogu, który prowadzi do 
zaakceptowania cierpienia i przeżywania go we współpracy z Panem w odkupieniu 
świata.  

 

ZADANIE 

 Zainteresujcie się losem rodziny, w której jest osoba z niepełnosprawnością, 
poznajcie jej problemy i potrzeby. Starajcie się pomóc. 

 Wejdźcie na stronę www.bezwyjatkow.pl, przeczytajcie świadectwa osób 
z niepełnosprawnością. 

 Sprawdźcie, czy w Waszej okolicy są koła pomocy charytatywnej dla osób 
z niepełnosprawnością. Jeśli czas Wam na to pozwala, zaangażujcie się.  


